HC-M-BS-M16 - Bujao roscado PHCENIX
CONTACT

1646227
https://www.phoenixcontact.com/br/produtos/1646227

Tenha em atengéo que os dados exibidos neste documento PDF s&o gerados a partir de nosso catalogo online. Encontre os dados completos na
documentagédo do usuario. Aplicam-se nossas Condi¢des Gerais de Utilizagdo para downloads.

Tampao cego, de metal, tamanho: M16

Dados comerciais

Codigo 1646227
Unidades por embalagem 10 Unidade
Chave comercial AF7D

Chave de produto AF7DZX

GTIN 4017918927981
Peso por unidade (inclusive embalagem) 7,039

Peso por unidade (exclusive embalagem) 79

Pais de origem DE
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Dados técnicos

Propriedades do artigo

Tipo de produto

Dados de conexao

Torque de aperto

Dados Ex

Aplicacdo em atmosferas potencialmente explosivas

Medidas

Desenho de medidas

Comprimento

Comprimento rosca de conexao
Comprimento sem rosca de conexao
Diametro

Diametro da rosca de conexéo
Abertura da porca cega

Sextavado, medida do angulo

Tipo de rosca do lado de conexéo

Passo da rosca

Dados de material

Material
Material vedagéo O-ring
Material superficie da caixa

Material da conexao roscada

Cabos/condutores

Isengéo de halogénio
Condicoes ambientais e de vida util operacional

Condigdes ambientais
Grau de protegao

Temperatura ambiente (funcionamento)

PHCENIX
CONTACT

Bujao roscado

3,5 Nm

nao

M1
2

8 mm
5 mm
3 mm
16 mm
16 mm
18 mm
20 mm
M16 x 1,5

1,5 mm

Latdo, niquelado
NBR
Ni

Latdo, niquelado

nao

IP68
-20°C..80°C
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Desenhos

Desenho de medidas
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Desenho com dimensdes
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Classificagoes

ECLASS

ECLASS-13.0
ECLASS-15.0

ETIM

ETIM 9.0

UNSPSC
UNSPSC 21.0

23111190
23111190

EC000032

31261500
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Environmental product compliance

EU RoHS
Cumpre os requisitos segundo a diretiva RoHS

isengdes tanto quanto conhecido

China RoHS

Environment friendly use period (EFUP)

EU REACH SVHC

Nota sobre as substancias candidatas do REACH (n.° CAS)

SCIP
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Sim

6(c)

EFUP-50

Uma lista de declaragéo conforme a RoHS da China relativa a
artigos encontra-se na area de downloads do respectivo artigo,
em "Declaragéo do fabricante". Para todos os artigos com EFUP-
E nao é emitida nem necessaria uma tabela de declaragao
conforme a RoHS da China.

Lead(n.° CAS: 7439-92-1)
f799b032-6e08-4e2a-986d-0061bc60a1f1
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